



**Comune di Campi Bisenzio
(Provincia di Firenze)**

OGGETTO

**Pulizia e messa in sicurezza di porzioni di copertura di
Villa Montalvo**

STIMA E QUADRO ECONOMICO

Campi Bisenzio, Dicembre 2021

IL RUP

ARCH. MARIO BERNI

IL TECNICO

ARCH. GIACOMO MUGNAI

STIMA ECONOMICA						
codice	INTERVENTI	Quantità	H	Quantità Totale	Importo unitario	Importo totale
TOS21_AT.N06.006.039	Piattaforma Autocarrata articolata o telescopica altezza di lavoro 41-50 m (nolo a caldo) - 2-10 giorni					
	<i>n 1 Piattaforma per giorni 6</i>	6	8	48	101,26	4 860,48
TOS21_RU.M10.001.002	Operaio edile Specializzato					
	<i>n° 2 operai per 6 gg cadauno</i>	12	8	96	36,55	3 508,80
/	Materiali e smaltimenti presso discarica autorizzata, da contabilizzare in base ai prezzi del Prezziario RT provincia di Firenze					3 425,80
				TOTALE INTERVENTI		11 795,08
Oneri della Sicurezza (Standard e AntiCovid)						
TOS21_17.N05.002.014	Recinzioni e accessi di cantiere Montaggio di recinzione area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 + basamento in cemento, incluso nolo per il primo mese					
		4		4	16,37	65,48
TOS21_17.N05.002.017	Recinzioni e accessi di cantiere Smontaggio di recinzione per area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 con basamento in cemento.					
		4		4	7,02	28,08
TOS21_17.N06.005.001	WC chimici noleggio mensile					
	1 mese	1		1	125,19	125,19
/	Misure Anticovid					281,25
				TOTALE OS		500,00
				TOTALE GENERALE (INTERVENTI +OS)		12 295,08

Si precisa che

- quanto sopra rappresenta una stima preliminare, e che il corrispettivo per gli interventi verrà determinato applicando alle quantità di lavoro o al tempo impiegato i prezzi di cui al prezzario regionale ridotto del ribasso d'asta offerto, fermo restando l'importo massimo contrattuale.
- la perizia in questione è stata redatta prendendo atto delle risorse finanziarie messe a disposizione dall'Amministrazione Comunale.

QUADRO ECONOMICO

A) IMPORTO LAVORI		
-	Lavori da ribassare	11 795,08
-	Oneri per la sicurezza Standard e Covid	500,00
Totale A)		12 295,08
B) SOMME A DISPOSIZIONE		
-	IVA 22%	2 704,92
Totale B)		2 704,92
IMPORTO COMPLESSIVO (A+B)		15 000,00